
Proposta Numero: DEL-2721-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Piano della Performance 2021/2023 – Modifica allegato 1 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

- il Consiglio dei Ministri, con delibera n. 27 del 31/01/2020, ha dichiarato per 6 mesi lo stato

di  emergenza sanitaria  per l’epidemia da  coronavirus a seguito dell’emergenza di  sanità

pubblica di interesse internazionale, dichiarato dall’OMS;

- tale stato di emergenza è stato di volta in volta prorogato con le deliberazioni del Consiglio

dei Ministri del 29 luglio 2020, del 7 ottobre 2020, del 13 gennaio 2021 e del 21 aprile 2021

e con il Decreto Legge n. 105 del 23/7/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 126

del 16/09/2021;

- ad oggi, lo stato di emergenza è prorogato fino al 31 dicembre 2021, in considerazione del

perdurare del rischio sanitario connesso al protrarsi della diffusione degli agenti virali da

COVID-19;

VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 150/2009, il quale prevede che le amministrazioni pubbliche redigono

annualmente un documento  programmatico  triennale,  denominato  Piano della  Performance,  che

individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi

finali  ed  intermedi  ed  alle  risorse,  gli  indicatori  per  la  misurazione  e  la  valutazione  della

performance  dell’amministrazione,  nonché  gli  obiettivi  assegnati  al  personale  dirigenziale  ed  i

relativi indicatori;

CONSIDERATO CHE:

- con deliberazione del D.G. n. 243 del 01/02/2021 la ASL TA ha approvato, ai sensi dell’art.

10 del D. Lgs. 150/2009, il Piano della Performance 2021/2023;



- il  Piano  delle  Performance  è  lo  strumento  che  dà  avvio  al  ciclo  di  gestione  della

performance  in  quanto  attraverso  questo  documento  programmatico  di  durata  triennale

l’Azienda  individua  obiettivi,  indicatori,  risultati  attesi  per  la  gestione  aziendale  in

conformità alle risorse assegnate e nel rispetto della programmazione sanitaria regionale e

dei vincoli di bilancio;

- che il Piano ha valenza triennale, viene adottato annualmente e può essere aggiornato anche

nel corso dell’anno in relazione alla programmazione nazionale e regionale o a modifiche

intervenute nel contesto interno ed esterno; 

- alla data di approvazione del Piano della Performance 2021/2023, primo febbraio 2021, lo

stato di emergenza nazionale per fronteggiare il rischio del diffondersi del COVID-19 era

stato deliberato fino al 30 aprile 2021; 

- a seguito dell’approvazione del predetto Piano, il medesimo stato di emergenza nazionale è

stato più volte  prorogato,  dapprima fino al  31 luglio 2021 e successivamente fino al  31

dicembre 2021;

- il perdurare dell’emergenza epidemiologica continua ad incidere sulle attività della ASL di

Taranto ed in particolar modo sulle attività ospedaliere e territoriali;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- di  modificare l’allegato  1 “Scheda degli  Obiettivi  Strategici  – Piano degli  indicatori”  al

Piano della Performance 2021/2023, approvato con la deliberazione n. 243 del 01/02/2021,

così  come  risulta  dall’allegato  1)  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e

sostanziale; 

- di dare atto che in sede di valutazione si terrà conto, anche mediante confronto con l’O.I.V.,

degli effetti del COVID-19 sull’attività svolta;

- di trasmettere il presente provvedimento all’Organismo Indipendente di Valutazione della

ASL TA (O.I.V.) ed a tutte le Strutture aziendali interessate;

- di  pubblicare  la  presente  deliberazione  sul  sito  della  ASL  Taranto  nella  sezione

“Amministrazione Trasparente/Performance”;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo attesa l’urgente necessità

di dover provvedere in merito.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


